
Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 168 ze dne 16.7.2018.  Stránka 1 
 

 

Usnesení z 168. schůze Rady města Harrachov konané dne 16.7.2018. 

 
Přítomni: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
Omluven: Ing. Helena Stříbrná 
Zapsal:    Ing. Jaroslav Čech  
 
 
 
Program schůze: 
Č. j. 1/168 Stavební úpravy bytu v čp.347. 
Č. j. 2/168 Stavební úpravy čp.610. 
Č. j. 3/168 Stavební záměr „Harrachov Challet“ na ppč.1037/61 a st.pč.939.  
Č. j. 4/168 KRNAP. 
Č. j. 5/168 Zpráva ekonomického odboru. 
Č. j. 6/168 Stavební záměr „Apartmánový dům SO 02“ na ppč.1034/111 a 1034/89. 
Č. j. 7/168 Doplnění žádosti k stavebnímu záměru výstavby RD na st.pč.745/1. 
Č. j. 8/168 Souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu.  
Č. j. 9/168 Zpráva o činnosti TIC Harrachov. 
Č. j. 10/168 Umístění stojanu na kola na části ppč.1357/1. 
Č. j. 11/168 Dohoda o poskytnutí slevy s O2 Czech Republic a.s. 
Č. j. 12/168 Svolání 23. zasedání ZM dne 27.7.2018. 
Hlasování o navrženém programu: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 1/168 Stavební úpravy bytu v čp.347. 
Usnesení 1/168: RM na základě stanoviska stavební komise souhlasí se stavebními úpravami bytu čp. 
347 bez připomínek.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 1/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 2/168 Stavební úpravy čp.610. 
Usnesení 2/168:  RM na základě stanoviska stavební komise a zjištěných skutečností v terénu 
nesouhlasí se stavebními úpravami – nadstavbou čp.610 z důvodu nedostatku místa na parkování a 
úklidu sněhu z ppč.485/16. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 2/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
 
 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 168 ze dne 16.7.2018.  Stránka 2 
 

Č. j. 3/168 Stavební záměr „Harrachov Challet“ na ppč.1037/61 a st.pč.939. 
Usnesení 3/168: RM na základě stanoviska stavební komise a zjištěných skutečností v terénu 
nesouhlasí se stavebním záměrem „Harrachov Challet“ na ppč.1037/61 a st.pč.939 z důvodu umístění 
příjezdové rampy na ppč.1037/60, které je nepřípustné vzhledem k platnému územnímu plánu, tento 
pozemek je veden jako plocha zeleně. Celý záměr je lokalizovaný v ochranném pásmu národního parku, 
v nezastavěném území obce, tudíž je v přímém konfliktu se zájmy ochrany přírody a významně 
ovlivňuje krajinný ráz. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 3/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 4/168 KRNAP. 
Usnesení 4/168:  RM bere na vědomí informace z KRNAPu:  
- Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení zn. KRNAP 05146/2018. 
- Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení zn. KRNAP 05548/2018. 
- Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení zn. KRNAP 05474/2018. 
- Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení zn. KRNAP 05364/2018. 
- Povolení výzkumné činnosti zn. KRNAP 05589/2018. 
- Povolení výzkumné činnosti zn. KRNAP 05352/2018. 
- Povolení výzkumné činnosti zn. KRNAP 05361/2018. 
- Povolení výzkumné činnosti zn. KRNAP 05350/2018. 
- Souhlas s ošetřením památného stromu zn. KRNAP 05272/2018. 
- Použití chemického prostředku na území KRNAP a v ochranném pásmu KRNAP zn. KRNAP 
05369/2018. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 4/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 5/168 Zpráva ekonomického odboru.  
Vedoucí ekonomického odboru předložila RM zprávu o stavu finančních prostředků města k 
16.7.2018. 
Usnesení 5/168:  RM bere na vědomí zprávu ekonomického odboru o stavu financí města. 
Hlasování o č. j. 5/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 6/168 Stavební záměr „Apartmánový dům SO 02“ na ppč.1034/111 a 1034/89 . 
Usnesení 6/168:  RM na základě stanoviska stavební komise a zjištěných skutečností v terénu 
nesouhlasí se stavebním záměrem „Apartmánový dům SO 02“ na ppč.1034/111 a 1034/89. 
Navrhovaný objekt není v souladu s vydaným platným stavebním povolením, a tudíž není v souladu 
s platným územním plánem. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 6/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 168 ze dne 16.7.2018.  Stránka 3 
 

Č. j. 7/168 Doplnění žádosti k stavebnímu záměru výstavby RD na st.pč. 745/1. 
Usnesení 7/168:  RM na základě stanoviska stavební komise a zjištěných skutečností v terénu bere na 
vědomí doplnění žádosti k stavebnímu záměru výstavby RD na st.pč.745/1 – doložení stanoveného 
počtu parkovacích míst. Souhlas je dále podmíněn vyklizením a úpravou pozemku pč.628/2, ke 
kterému se žadatel zavázal do 31.7.2018 , následně po splnění této podmínky bude rozhodnuto. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 7/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
 
Č. j. 8/168 Souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu. 
Usnesení 8/168: RM uděluje   dle čl. IV. odst. e)  Smlouvy o nájmu nemovitostí ze dne  27. 1. 1998, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 24.5.2006 a dodatku č. 2  ze dne 9. 8. 2016,  souhlas   p. Milošovi Balabánovi  
k  uzavření smlouvy s panem Davidem Chmelařem na podnájem  pozemků, které jsou předmětem 
nájemní smlouvy, za účelem provozování sjezdového lyžování včetně lyžařských vleků , minigolfu, 
dětského hřiště, rekreace, provoz koupaliště a s tím spojených služeb, včetně poskytování drobného 
občerstvení, a  to s účinností od 1.1.2019. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele.  
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 8/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 9/168 Zpráva o činnosti TIC Harrachov. 
Usnesení 9/168: RM bere na vědomí Zprávu o činnosti TIC Harrachov za období duben až červen 2018. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 9/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 10/168 Umístění stojanu na kola na části ppč.1357/1. 
Usnesení 10/168: RM schvaluje umístění stojanu na jízdní kola o rozměru 1 x 0,3 m na části pozemku 
pč.1357/1. Žadatel zabezpečí, aby stojan nebyl překážkou v pohybu chodců a vozidel na přilehlém 
chodníku a místní komunikaci. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: investičnímu referentu vyrozumět žadatele.  
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 10/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 11/168 Dohoda o poskytnutí slevy s O2 Czech Republic a.s. 
Usnesení 11/168: RM schvaluje Dohodu č. 612358/7/30 o poskytnutí slevy s O2 Czech Republic a.s. na 
dobu 2 let od podpisu dohody. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: místostarostovi vyrozumět žadatele. 
RM pověřuje: místostarostu podpisem dohody. 



Usnesení Rada města Harrachov 2018 
 

Usnesení z RM č. 168 ze dne 16.7.2018.  Stránka 4 
 

Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 11/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
Č. j. 12/168 Svolání 23. zasedání ZM dne 27.7.2018. 
Usnesení 12/168: RM bere na vědomí svolání 23. zasedání ZM dne 27.7.2018 v 15,00 hodin do obřadní 
místnosti Městského úřadu na žádost třetiny členů zastupitelstva obce. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Termín plnění: 07/2018. 
Hlasování o č. j. 12/168: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Eva Zbrojová 
 
 
 

 
 
Schválil/a: 

 
 

    
               Ing. Jaroslav Čech     Eva Zbrojová 
           místostarosta                              starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 


